

# MEDLEMSBLAD **FREM**



*Boldklubben*

NR. 2

MARTS 1948

4. AARG.

## Generalforsamlingen

Generalforsamlingen havde samlet ca. 150 Medlemmer, da Formanden nogle Minutter over Tiden bød velkommen og foreslog Aage Jensen til Dirigenthvervet. Da denne blev valgt gav han straks Ordet til Formanden til

### *Beretningen:*

Formanden indledte med at bemærke, at paa Grund af den Kontakt, der nu var med Medlemmerne gennem Medlemsbladet, var Beretningen ikke saa lang som ellers, da meget af Klubbens Liv var kendt gennem Referaterne derfra. Formanden omtalte først de sportslige Resultater fra Turneringerne og private Arrangementer og takkede derunder Spillerne paa 1. Hold for den gode Propaganda, de havde gjort for dansk Fodbold paa Hollandsturen. Nævnte ogsaa den glædelige Fremgang i Holdets Spil og Moral fra det bedrøvelige Foraar med dets lidet pyntelige Rekord. Vedrørende Stillingen i den nuværende Turnering glædede det ham at se, at det unge 3. Hold igen var i Spidsen af sin Turnering. *Yngre Afdeling* havde maaske ikke saa fine Resultater som saa ofte før, men alle Aargange kan jo ikke være lige gode. *Cricket* synes at være i Fremgang, men for at Fremgangen skal fortsættes, maa vi have Drengene med.

Fra Drengenes Skitur til Norge i Februar i Fjor havde *Poul Petersen* optaget en Film, og denne forevist ved en Forældreaften i Klubhuset. Forældrene faar paa denne Maade et godt Indtryk af de Forhold, vi lever under og oplærer og opdrager vore Drenge paa. Klubben har prøvet at købe et Optagerapparat, saaledes at vi selv kan optage Kampe, Rejser og andre Begivenheder og dermed sikre disse for vore Efterkommere og ved passende Lejligheder forevise dem for vore Medlemmer, men det er endnu ikke lykkedes at finde et velegnet Apparat, men Tanken vil blive realiseret ved første Lejlighed.

Formanden takkede *Mr. Wossie* for hans ædelmodige Gaver til Fodboldtøj til *Yngre Afdeling* og oplyste, at Giveren var et af vore ældste Medlemmer, som imidlertid ønskede at forblive anonym.

Bestyrelsen har syslet med Tanken at tegne en Ulykkesforsikring for alle vore Senior-Spil-

lere mod Død og Invaliditet i Forbindelse med Kampe og Træning. Den vilde for 10,000 Kr. ved Død og 20,000 Kr. ved fuld Invaliditet koste 12—13 Kr. i Præmie om Aaret. Formanden efterlyste nogle Udtalelser fra Spillernes Side, om man var interesseret i noget saadant, da Klubben saa f. Eks. vilde betale Halvdelen af Præmien. Betingelsen er imidlertid, at *alle* vore Spillere omfattes af Forsikringen.

Form. omtalte Olympiaden og Fortræningen til denne samt den Kritik, der havde været af den, og udtalte, at det sikkert kun var ved en Lejlighed som denne, at man kunne benytte denne Form for Træning. Spillerne er Amatører og Fodbolden kun et Middel, der skulde jo ogsaa gerne være nogen Hviletid. Fodbold er ikke alt, og der maa være en passende Fritid og Tid til andre Sysler.

Omtalte de Forhandlinger, der havde været med Provinsen om Ændringer i D. B. U.s Love og om de Vanskeligheder, der naturligvis havde været med at sammenpasse Provinsens og vort Syn paa Sagen, men mente, at det vilde lykkes at komme til et Resultat. *Leo Frederiksen* gaar nu af som Formand for D. B. U. efter at være blevet D. I. F.s Formand, og — trods alt hvad der er fremført mod *Leo Frederiksen* — bliver det ikke let at finde en ny Formand af hans Format.

Der har været stærke Røster fremme om at forhøje Entreen til Turneringskampene i Idrætsparken, saaledes at Langsiden og Cementen kommer til at koste 2 Kr. og den »dyre« Langside 3 Kr., medens man bibeholder 1 Kr. Pladserne ved Hockeybanen. Vi er ikke Tilhængere heraf, men paa den anden Side maa det erkendes, at flere af de store Klubber kører med Underskud, og alle Udgifter er steget stærkt, saa det vil være yderst vanskeligt for **FREM** alene at hindre en Stigning, naar alle øvrige interesserede Parter er indforstået med Forhøjelsen.

Form. omtalte til Slut, at han indenfor Bestyrelsen havde rejst Spørgsmaalet om Køb af et Feriehus med passende Grund, saaledes at nogle af vore Drenge, der ellers ikke kommer paa Landet, kunde faa Mulighed for her at holde lidt Sommerferie under gode Forhold. Det er klart, at Bestyrelsen ikke kan foretage en saadan Disposition uden Ge-

(Fortsættes Side 3)



Paa et Møde en Dag i Februar vedtog Dansk Idrætsforbund enstemmigt at gaa ind for Firmaidrættens Optagelse i D.I.F. paa Betingelse af, at Firmaidrætten naar til et Resultat med sine Forhandlinger med de forskellige Specialforbund. Det er især Forhandlingerne med K.B.U., der volder Firmaidrætten Vanskeligheder, og det forstaar man jo saa udmærket, naar man kender F.K.B.U.s Indstilling til og uigennemførlige Krav overfor den københavnske Boldsport. Det er herunder navnlig F. K. B. U.s Krav paa københavnske Spillere til deres Turneringer (man er dog saa large, at man giver Afkald paa 1. Holdspillere), der volder Vanskeligheder. Imidlertid løste hele dette Problem sig selv, saafremt F. K. B. U. gik ind under K. B. U., da de saa kom ind under Boldsportens Bestemmelse om, at ingen Spiller kan spille for mere end en Klub i samme Turnering, men det er Firmaspporten sikkert ikke interesseret i; den vilde vel saa afgaa ved en blid og rolig Død!

Noget helt andet og ganske uforstaaeligt er imidlertid den Sammenrødning, der i den sidste Tid synes at foregaa indenfor D.I.F., Tanken med D. I. F. har sikkert fra Begyndelsen været at samle dansk Idræt i et Forbund, bestaaende af de forskellige Specialforbund, altsaa eet Fodboldforbund, eet Bokseforbund, eet Atletikforbund o.s.v., og ikke to eller tre eller fire af hver Slags. De Klubber, der har flere Slags Idræt paa deres Program, maa altsaa være Medlem af ligesaa mange Specialforbund i den Landsdel, hvor de hører hjemme. »Sparta« f. Eks., er Medlem af Kbhvn.s Atletikforbund, Kbhvn.s Amatør Bokse Union, Kbhvn.s Atlet Union o.s.v., alt efter de Idrætsgrene, Klubben dyrker, og dens Medlemmer er herigennem tilsluttet D.I.F. For et Aar siden eller mere, optoges imidlertid K.F.U.M.s Landsforbund i D.I.F. som Specialforbund, endskønt alle K.F.U.M.s Idrætsafdelinger er Medlemmer af de respektive Specialforbund, og nu er altsaa dens Fodboldspillere, Atletikfolk o.s.v. tilsluttet D.I.F. to Gange! Dobbelt Konfekt, men maaske ingen Overraskelse i et Land, hvor Administration øjensynlig elskes for dens egen Skyld. I Forvejen har man ogsaa Dansk Arbejder Idræt, hvorunder flere forskellige Specialforbund er tilsluttet, som Medlem, og dersom man nu optager Firmaidrætten, har man f. Eks. altsaa fire forskellige Slags Fodboldspillere i D.I.F., naar blot det er til at overse og ikke giver Anledning til Kompetencestridigheder, saa gaar

det vel, men noget underligt **Sammensurium** er det **alligevel!** En Dag ser vi maaske, at »Jensen«erne har et Forbund, der søger Optagelse, eller at de politiske Partier melder sig med hver deres, men den Tid den Glæde!

D. B. U.s Regnskab for 1946—47 er udsendt og giver, som altid før, Anledning til forskellige Kommentarer. Det giver ogsaa »Idrætsbladet« en sikkert kærkommen Lejlighed til at grave sin faste Kliché frem, om den bunduretfærdige Fordeling af Landskamppengene, de 25 %, der tilfalder K. B. U. Det er endnu ikke gaaet op for Bladet, hvorfor K. B. U. faar disse Penge og har faaet dem gennem en Aarrække, og det glemmer altid at nævne de Tusinder af Kroner, D. B. U. aarlig yder i Tilskud til 2. og 3. Division for at opretholde disse. Hvis Bladet ikke ved, hvorfor K. B. U. mener sig berettiget til stadig og med god Samvittighed at opretholde dette Beløb, kunde det jo spørge sine sædvanlige Kilder i Provinsen om Argumenterne herfor. Derude kender man dem og har egentlig ikke nogen alvorlig Indvending imod det, blot vil man gerne have nogle flere Penge selv. Og hvem vil ikke gerne have flere Penge? Det er naturligt for Klublederne, naar der er Lavvande i Kassen, at søge Penge til det sportslige Arbejde, og der er Lavvande i Kassen hos Størsteparten af Klubberne i Dag. B. 1909s Medlemsblad skriver, at **K. B. U. formelig skovler Penge ind**, medens Provinsen, som har de kostbare Rejser til de affolkede Omegnsbaner i København til 2. Divisionskampene, maa nøjes med et latterligt ringe Beløb i Forhold til K. B. U.s. Ogsaa her glemmes D. B. U.s Tilskud til 2. og 3. Division, for ikke at tale om, at Provinsens 1. Divisionsklubber »formelig skovler Penge ind« i Idrætsparken. (Spørg blot Køge, hvor københavnske Klubber kan risikere at hente Underskud ved Udekampe.) Næ, selv Stævneklubberne kan i Dag knapt faa deres Regnskab til at balancere, og skulde de give Afkald paa Landskamppengene, var der et sikkert Underskud hvert Aar. Det er Penge, der er skabt og stadig skabes af københavnsk Boldsport, og som man med god Samvittighed tager sin lille Del af. Resten af Pengene kommer hele Landet tilgode, og vi vil ikke begaa Harakiri ved at give Afkald paa den Part, der er nødvendig for vor Eksistens.

Red.

## Selskabssmørrebrød



### Telefoner:

Central 7075 & 7076  
 Central 7095 & 7096  
 Byen 7076  
 Eva 7076  
 Godthåb 7076  
 Palæ 7076  
 Ryvang 5047

Ingerslevsgade 60 . København V.

(Fortsat fra Side 1)

neralforsamlingens Godkendelse, og det vilde være rart at høre Medlemmernes Mening om Tanken. Form. takkede den afgaaede Inkassator Aksel Petersen for hans udmærkede Arbejde for Klubben gennem mere end 20 Aar, og sluttede med en Tak til alle, der havde gjort en Indsats for Klubben i det forløbne Aar.

I Diskussionen havde følgende Ordet:

Harald Petersen kunde ikke tænke sig, hvad Gaven fra Ny Carlsbergfondet, Figuren »Karina«, symboliserede, roste et Par Artikler i Medlemsbladet, men savnede den kulørte Side, havde taget sig selv i at raabe ved en Juniorkamp og savnede Høflighed fra Ledelsens Side overfor Medlemmerne.

Louis Østrup takkede for en god og fyldig Beretning, men henstillede til Bestyrelsen nøje at overveje Spørgsmaalet om Feriehuset af Hensyn til Klubbens Økonomi.

Svend Frederiksen undrede sig over, at saa faa aktive overværede Generalforsamlingen. Fandt at Tanken om Forsikringen var udmærket, og at man skulde undersøge Stemningen blandt Spillerne. Kritiserede, at der ikke var anmeldt 5. Hold, da der paa et Tidspunkt var 25 Spillere i Overskud til de fire Seniorhold, og at Bestyrelsen interesserede sig lidt for 3. og 4. Hold og udtalte, at der burde gøres noget mere for disse. Undrede sig over saa faa Seniores, der rekruteredes fra den store Ungdomsafdeling.

Pauli Jørgensen gav Svend F. Medhold og udtalte, at 4. Hold til en Kamp i Efteraaret var ufuldtalligt. Manglede Kontakt med de unge Spillere, der rykkede op.

Knud Larsen mente, at Svend F. og Pauli J. skød ved Siden af i deres Kritik. Yngre Afdeling udspyr hvert Aar en Masse Spillere, men mange opgiver at spille videre som Seniores, og en Del gaar over i A-Rækkeklubberne for at komme paa et 1. Hold. Foreslog, at man prøvede at knytte de unge til sig paa andre Maader end bare ved Medlemskortet.

Svend Olsen udtalte, at et Kuld Ynglinge ikke alle giver Bonus, men man maatte støtte de unge paa alle mulige Maader.

Formanden replicerede til de faldne Bemærkninger og Næstformanden til Svend Frederiksen og Pauli Jørgensen.

Kassereren mente, efter en Samtale han hav-

de hørt, at mange Drengene gik i FREM for at faa den gode Fodbolddannelse til de billige Penge, for derefter som Seniores at fortsætte i andre, mindre Klubber.

Pauli Jørgensen bad om at faa Boksebolden flyttet fra Omklædningslokalet og mente ikke, at Ungdomslotteriet var FREM værdigt.

Helge Nielsen foreslog, at man gjorde noget mere ud af Klubtaftenerne, f. Eks. ved at arrangere Billard- og Bordtennisturneringer.

Erik Hansen udtalte, at det var svært at komme paa Talefod med de unge Spillere.

Formandens Beretning blev derefter enstemmigt godkendt.

#### Regnskabet:

Kassereren kommenterede de forskellige Poster paa de omdelte Regnskaber, der udviste et mindre Driftsunderskud.

Ingen ønskede Ordet til Regnskabet, der derefter blev enstemmigt godkendt.

#### Valg til Bestyrelsen.

Næstformanden, Kassereren, Georg Hansen og Carl Petersen genvalgtes alle med Akklamation.

#### Valg af Suppleanter.

Genvalg af Albert Olsen og Svend Pedersen.

#### Valg af Revisorer.

Edvin Hansen og Chr. Mortensen genvalgte.

#### Valg af Spilleudvalg.

Næstformanden takkede Leif Knudsen, der paa Grund af sit Arbejde trak sig ud af Udvalget, for hans mangeaarige Arbejde, og foreslog til Nyvalg Svend Pedersen sammen med de to siddende Medlemmer Albert Olsen og Ejner Olsen.

Hans Colberg understregede Betydningen af, at man fik de rette Folk ind i dette for Klubben saa vigtige Udvalg og opfordrede til at stemme paa Ejner Olsen og H. Søbirk.

John Hansen undrede sig over Forslaget af Svend Pedersen, der efter hans Mening ikke var paa Bølgelængde med Spillerne og foreslog Hans Colberg.

**AMAGERBO**  
BOLIGMONTERING

Telefon Sundby 3276

Konto oprettes

Gælder det **MØBLER**  
saa tal med **BINAU**

Amagerbrogade 17

Hj. St. Møllevej ved Amagerbanen

Formanden advarede mod det uheldige, at man blandt de foreslaaede kunde risikere 3 1. Holdsspillere valgt, hvilket vilde svække Udvalgets Arbejdskraft.

Næstformanden understregede Formandens Advarsel og paapegede, at det var en Mand til at tage sig af 3. og 4. Hold man ønskede, og det fik man ikke ved at vælge 1. Holdsspillere.

Knud Larsen sluttede sig til denne Advarsel.

Egon Sørensen kritiserede, at Spilleudvalget ikke overværede Træningen.

Pauli Jørgensen gav Egon S. Ret i saadanne Vendinger, at Dirigenten greb ind og paatalte dem. Mente ikke, at H. Søbirk vilde samle sig nok om en saadan Opgave i Spilleudvalget.

(Fortsættes i næste Nr.)

## Ny Banestørrelse for Lilleputter

I September sidste Aar udsendte K. B. U. et Cirkulære til Klubber og Dommere saalydende:

»Vedrørende Lilleputkampe.

Spørgsmaalet om Banestørrelse m. m. i Lilleputkampe har været behandlet i Unionens Bestyrelse. Der vedtoges følgende:

Det henstilles til Klubberne, at der i Lilleputkampe, om muligt, benyttes Baner paa en Standardstørrelse af 70 × 45 m.

Størrelsen af Maalene skal, om muligt, være 5 × 1,80 m.

Hjørnesparkene tages fra Straffesparksgrænsen.

Banens Længde passer med Afstanden mellem de to Straffesparksfelter paa en almindelig Fodboldbane, hvorfor det tilraades Klubberne at lægge Banen her.

For at undgaa unødvendig Opkridtning paa Banerne, skal der ikke udover den Opkridtning, der er i Forvejen, foretages Opkridtning af f. Eks. Straffesparksfelt paa Lilleputbanen; det maa i Kampene overlades Dommeren at skønne, hvornaar der er Straffespark d. lign.

Til Kampene anvendes saa vidt muligt Bold Nr. 3«.

Det skal ikke skjules, at Cirkulæret hos os i

Drengenaafdelingen vakte mild Forundring. Punkt 4 og 5 dog tillige Hovedrysten, men da det hele vel var at betragte som et Forsøg paa at finde frem til den ideelle Banestørrelse for Lilleputter, stillede vi os afventende, idet vi regnede med, at man hurtigt vil komme til Klarhed over, at de opgivne Maal var lidet heldige. Da det nu imidlertid viser sig, at der fra næste Sæsons Begyndelse skal spilles Lilleputkampe paa Baner med de opgivne Størrelsesforhold, ovenikøbet med Muligheden for at udvide det til Drengene ogsaa, maa det vel være tilfaldt at gøre nogle Indvendinger.

I Fodboldlovenes § 1 staar der om Spillepladsen bl. a.: Længden skal være højst 120 m og mindst 90, og Bredden højst 90 og mindst 45. Maksimalstørrelsen har, saa vidt jeg ved, kun een Bane (Nakskov Idrætspark) og Minimum har jeg aldrig hørt om, formentlig fordi det vil være umuligt at spille ordentlig Fodbold paa en Bane af den Størrelse, hvorimod den vil være anvendelig til five a side.

Ved internationale Kampe maa Længden højst være 110 og mindst 100, og Bredden højst 75 og mindst 64, og praktisk talt alle Baner holdes da ogsaa inden for de sidst angivne Maal. Som oftest mellem 102 og 105 m i Længde og mellem 65 og 70 m i Bredde. Dette giver et Areal paa 6500 m<sup>2</sup>, men ved den nye Banestørrelse kun et Areal paa 3150, altsaa mindre end Halvdelen af, hvad de plejer at spille paa, alene dette maa dog kunne sige noget.

At Ideen med at give Lilleputterne Lettelser er udmærket, skal indrømmes, men man er blot gaet for vidt og har givet baade i Pose og Sæk.

I Stedet for som hidtil at benytte Bold Nr. 4, paabydes nu Spil med Bold Nr. 3 (en glimrende Ordning), hvorved de smaa bliver i Stand til at sparke betydeligt længere, men samtidig tager man 35 m af Længden og 20 m af Bredden, og det er for meget af det gode.

Den nye Banestørrelse vil fremelske det Klumpspil, som er saa almindeligt for de mindste, og som vi har saa meget Besvær med at faa udryddet.

Drengene vil jo nu engang allerhelst hele Tiden være, hvor Bolden er, og den nye Banestørrelse forøger jo unægtelig Mulighederne herfor.

Selve Maalet er ogsaa forskaaret. Her skal Størrelsen nu være 5 × 1,80, hvilket vil sige, at man tager 2 m og 32 cm af Længden og 64 cm af Højden. I Bestræbelserne for at hjælpe den lille Maalmand, sættes Overliggeren saa langt ned, at han nu kan staa paa Jorden og naa Overliggeren! Det

## HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smæder selv alle sine

## Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

er der faa Seniormaalmand, der kan — de maa hoppe for at naa Overliggeren. Det samme maa da være Reglen for en Dreng.

Den lovbealede Maalstørrelse er  $7,32 \times 2,44$  — Højden er altsaa nøjagtigt en Trediedel af Længden — hvorfor man er gaaet væk fra det Forhold, er heller ikke nemt at vide.

At Hjørnespark skal tages fra Straffegrænsen — hvilket altsaa vil sige 16,50 m fra nærmeste Maalstand — er udmærket, herved opnaar man nemlig det, at det bliver en Fordel at faa et Hjørnespark, idet Drengen fra den Afstand har en meget stor Chance for at lægge Bolden helt ind over, samtidig med, at saavel Med- som Modspillere har Lejlighed til at spille Bolden med Hovedet.

Nu skal Ordningen jo først træde i Kraft fra Efteraaret, saa der er jo en Halvsæson for Unionen at gøre Erfaringer i, og jeg er ikke i Tvivl om, at Resultatet vil blive, at man vil ændre disse Bestemmelser.

Paa en Bane af den opgivne Størrelse vil der ikke kunne spilles Fodbold, som vi gerne vil have det, og den bør derfor ikke være saa lille, at den fremelsker Klumpspil, men paa den anden Side heller ikke være større, end at hele Banens Areal bliver benyttet. Selve Maalet maa være af en saadan Størrelse, at en Dreng, der tager et Skud udefra, har en Chance for at score. Den nu opgivne Størrelse vil medføre, at Bolden bliver spillet helt ind under Maal, inden der skydes, hvilket vel maa siges at være en uheldig Udvikling.

Mine Erfaringer gennem nogle Aars Arbejde med Drengene siger mig, at den nye og fortræffelige Lilleputturnering vil tabe betydeligt i Værdi, hvis den skal afvikles paa Baner af den Størrelse, der er angivet i K. B. U.s Cirkulære.

Personligt vil jeg mene, at Banens Størrelse ikke bør være under  $90 \times 54$  m, og at Maalets Størrelse bør være omkring  $6,30 \times 2,10$  m.

Indførelse af mindre Bold samt Lettelsen ved Hjørnespark synes jeg som før nævnt er udmærket, dog bør man vel nok, saafremt man formindsker Straffesparksfeltet i Forhold til Banens Størrelse, paa Maallinien afmærke et Punkt ca. 18 m fra Maalstangen, hvorfra Hjørnesparket maa tages.

Jeg haaber oprigtigt, at Spørgsmaalet maa blive taget op til nærmere Overvejelser efter indhentede Udtalelser fra de, der har med Drengene at gøre. Som Cirkulæret foreligger nu, giver det mest Indtryk af at være udformet ved et Bord og ikke efter Studier i Marken.

K. L.

Efter at Indlægget er gaaet til Bogtrykkeren erfarer jeg, at K. B. U. allerede i Januar har udsendt et Cirkulære til Klubberne, et Cirkulære, der imidlertid ikke er kommet os i Hænde.

I dette er der nogle Smaaændringer, bl. a. er Maalets Højde sat op til 2,10, men i det store og hele forrykker det intet i det skrevne, men det nye Cirkulære kan vi komme tilbage til i næste Nr.

K. L.

## Fodbold allevegne fra

### VIII

En af de første Dage i Februar meldte Telegrafer fra England om en ny opsigtsvækkende »Transfer« i engelsk Fodbold. Denne Gang drejede det sig om Sunderlands Køb af Newcastle Uniteds innerwing Len Shackleton for en Sum af £ 20.050, altsaa ca. 400.000 Kr. Det er det højeste kontante Beløb, der endnu er betalt i engelsk Fodbold for en Spiller, men sikkert ikke den største Udgift for en Klub, idet Notts County, der i Efteraaret købte Tommy Lawton fra Chelsea, foruden de £ 17.000, den betalte for ham, maatte aflevere en Spiller i Købet, samtidig med at den købte en Villa til Lawton, hvor han nu bor husfrit, saalænge han spiller for Klubben.

At de rige 1. Divisionsklubber kan betale disse Summer for gode Spillere kan man til en vis Grad forstaa, men Sensationen ved Lawtons »Transfer« var, at en lille 3. Divisions Klub, der laa som Nr. næstsidst i Turneringen, kunde betale denne enorme Sum. Men Spekulationen synes at have været god. Notts County har til sine Hjemmekampe faaet et Merpublikum paa ca. 10.000 i Gennemsnit pr. Kamp, hvilket betyder ca. 20.000 Kr. mere i Kassen, samtidig med, at Tilskueraantallet i Udekampene er forhøjet tilsvarende. Pengene er paa denne Maade snart indtjent igen, og samtidig er Klubben nu klatret et godt Stykke op ad Turneringstabellen og har sikret sig sin Tilværelse i Divisionen. Og Tommy befinder sig udmærket i sine nye Omgivelser, Beretninger derovre fra fortæller, at han maaske aldrig har spillet bedre end netop nu. Om Aarsagerne til hans »Flytning« fra 1. til 3. Divisionsbold har man hørt mange forskellige Beretninger, bl. a. at hans Kone ikke kunde taale Londons kolde, taagede Luft, men den virkelige Aarsag er sikkert den, at hans Økonomi blev væsentligt forbedret.

Lawton faar som Spiller de tilladte 12 £ om Ugen plus den sædvanlige Bonus for Kampene, han bor husfrit i en dejlig stor Villa, skriver hver Uge en Artikel om Fodbold til et Søndagsblad, har faaet et Job i en Skrivemaskine-Fabrik (som sikkert ikke overanstrenger ham), samtidig med at han har sine Indtægter fra den Bog, han udgav i Efteraaret »Football is my Business«, og som er udkommet i ret stort Oplag, og nu er ved at blive oversat til andre Sprog. En løselig Opgørelse vil vise, at hans aarlige Indtægt ligger paa omkring 75.000 Kr., og det kan vel egentligt siges at være helt godt af en prof. Fodboldspiller! At han er lidt af en »money-maker« fik en københavnsk Sportsjournalist at mærke, da Chelsea var i København i 1946 til K. B.s Jubilæum. Journalisten maatte ved den Lejlighed betale 200 Kr. for at faa et Interview med »Stjernen«!



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.



**Tommy Lawton, maaske ingen anden Center-forward tænker hurtigere, løber hurtigere, hopper højere, skyder haardere? Sikkert, at ingen »head'er« bedre.**

Tommy Lawtons Bog, der i en frisk og fornøjelig Stil (Journalisten Roy Peskett har Ansvaret for Stilen og Opsætningen) beretter om 12 Aar af engelsk Elitefodbold, fik ved Udgivelsen den bedst tænkelige Reklame, idet der straks opstod Sensation om den. Ikke saa meget fordi den indeholdt nogle epokegørende Nyheder, men paa Grund af Englands og Evertons gamle center-half, Charles Gee, kort efter Udgivelsen stævnedes Lawton for en Skadeserstatning paa 2000 £ og forlangte Bogen forbudt og beslaglagt paa Grund af dens Indhold af et Par Smædehistorier om ham.

Og man forstaar nok at Gee blev vred, da han saa følgende Historier i offentligt Tryk. En Ting er, at man i en intim Klubkreds kan finde sig i at være Skive for en spydig Historie, noget andet er at se denne Historie offentliggjort, især da Kolportøren af Historien ikke engang selv har overværet Oprindelsen til den.

Everton tog i 1936 paa en Tur til Tyskland, og inden man gik om Bord i Liverpool, indprentede Gee meget nøje alle Spillerne, at dersom der skulde hænde noget under Sejladsen, maatte de huske den gamle Regel, der gælder til Sø, at Kvinder og Børn skulde først i Redningsbaadene. Spillerne lyttede opmærksomt til deres Kaptajns Ord og lovede ikke at glemme dem. Naa — Skibet havde imidlertid knapt forladt Liverpool Havn, før det kom ud for en mindre Kollision med et andet Skib, der forårsagede et lille Tilløb til Nervøsiteten om Bord, men Spillerne tog det yderst roligt. Stør blev derfor deres Forbavselse, da de pludselig saa Gee staa i en Redningsbaad og raabe til dem: »Kom her, her er Plads til jer.« Gee var altsaa den første, der havde glemmt den gamle Regel, og nu fortæller Lawton, at Spillerne paa Resten af Turen drillede Gee med at synge følgende Omkvæd til en gammel Schlager: »If you want a lifeboat, send for Charlie Gee!« (Hvis du ønsker en Redningsbaad, henvend dig til Gee). Den anden Episode skulde være foregaaet her i København, da Everton var her i 1937. Den har Lawton selv oplevet, men den forekommer at være noget konstrueret. Han hørte en meget tidlig Morgen Støj fra det Værelse paa Hotellet, hvor Gee boede sammen med den lille innerwing Stevenson, og da Lawton løb ind i Værelset, ser han til sin store Forfærdelse, Gee staa ved Vinduet med Hænderne om Fødderne paa sin lille Kammerat, der hang udenfor, 6 Etager over Gaden. Naa — Stevenson blev halet ind, og der skete intet, men det forekommer at være en noget grovkornet og farlig Spøg!

Begge Historier forekommer som sagt at være noget konstruerede, og Lawton og Gee er sikkert siden blevet gode Venner igen, da man ikke siden har hørt noget til det bebudede Sagsanlæg.

I en anden morsom Historie fortæller Lawton om en Tur til Italien i Maj 1945, altsaa kort efter Kapitulationen, af et engelsk Hold af »Hjemmemilitærer«.

Under Krigen var der i England en ret udbredt Misfornøjelse med, at en Masse berømte Fodboldspillere, ligesom andre kendte Idrætsstjerner, fik Lov til at aftjene deres Værnepligt hjemme, bl. a. som Instruktører i de store Uddannelseslejre for de unge Rekrutter, de saakaldte »physical Instructors« eller paa anden Maade i Hjemlandet, saaledes at de kunde drive deres Idræt ved Siden af Militærtjenesten, samtidig med, at mindre kendte Idrætsmænd og alle »almindelige« Soldater blev sendt til Fronterne. Ogsaa inden for Hæren havde man kun Haan tilovers for disse »Hjemmekrigere«. Turen, som var aftalt i April, startedes Dagen efter Tysklands Kapitulation, og gik til en Række italienske Byer for at spille mod Hold fra de engelske Besættelsestropper. I Truppen deltog foruden Lawton saa kendte Navne som Swift, Matt Busby, Joe Mercer, Britton, Hunt og Mullen, altsaa et stærkt Hold.

Alt gik straalende, man havde »a good time«, og

**ALT TIL**

**AL SPORT**

**Klubbens Leverandør**

Sportsmagasinet  
**F.F.B.**

**Amager Torv 11**

**Ctr. 689**

**Ctr. 14758**

Modstanden var ikke større, end at sikre Sejre kunde hjemføres, uden at overanstrengte sig, og man undlod at nedsable Landsmændene, indtil man kom til Florens. Publikum, som alle vegne jo var engelske Soldater, var aabenbart her i et særligt overstadigt Humør og heppede for deres eget Hold med følgende Tilraab: »go on, fifth Army, go on rigtige Soldater, ned med Bangebuksene!» Stemningen piskedes op, og Højdepunktet naaedes da Publikum begyndte at heppe for »Hjemmesoldaterne« med følgende Tilraab. »come on the D-Day dodgers«, hvilket vil sige, de, der luskede sig uden om det farlige Job paa D-Dagen (Invasionsdagen i Frankrig). Saa blev »Bissen« skruet paa, og den glørværdige 5te Arme blev nedsablet med 10—0. Efter Kampen blev Lawton spurgt, hvilken Mand han syntes bedst om blandt Modstanderne, og medens Blodet endnu var lidt ophedet, svarede han, at det var h. inner. **Manden var Brasilianer**, gjorde frivillig Tjeneste i den engelske Hær og eneste Udlænding paa Armé-Holdet, — og saa var der givet Svar paa Tiltale. — Iøvrigt, tilføjer Lawton, er det det største Boldtalent jeg nogensinde har set, »he worked the ball like four Matthews rolled into one« (Han behandlede Bolden som fire Matthews i en Spiller.)

Lawton har ogsaa et Kapitel om de bedste Spillere, han har mødt, og blandt andre er han fuld af Beundring for »Dixie« Dean, Englands og Evertons tidligere center, og som Lawton netop var Afløser for begge Steder. Dean har nemlig gjort det, som Lawton ikke har set nogen anden gøre, — at lave Maal paa Hovedstød udenfor Straffesparksfeltet! En anden, som han ogsaa beundrer, er Hughie Gallacher, Skotten, som i mange Aar var Newcastles og Englands store Forsvarsspiller og som endte sin Fodboldkarriere i Derby County. Lawton deltog som 16-aarig for Burnley — hans første Klub — i en 2. Holdskamp mod Derby og var allerede kendt for sit store Talent og udnævnt til kommende »Stjerne«. Det gik imidlertid ikke godt for Tommy, som havde den noget aldrende Hughie imod sig som center half, og han var godt ked af det i Pausen. Stor var derfor hans Overraskelse og senere altsaa hans Glæde, da den berømte Spiller i Pausen kom ind i Burnleys Omklædningslokale, satte sig ned ved Siden af ham og gav ham en hel Del værdifulde Raad om Dribling, Skud, Dækning af Bolden o. s. v. »Thanks very much«, stammede den forvirrede og meget imponerede Knægt, og det forstaar man jo saa udmærket. Det er vel ogsaa et saadant Træk, der netop kendetegner Englænderen som Sportsmand, og som sikkert ikke kan finde Sted mange andre Steder!

Iøvrigt udnævner han Raich Carter til sin bedste Medspiller paa Landsholdet og takker ham for mange lækre Afleveringer, som laa saadan, at han bare havde at løbe til og sparke i Maal, og altid sendt afsted med dette lille opmuntrende Tilraab: »Yours, Tom«! Som den bedste forward han har set,



Taktik-Drøftelser i Omklædningslokalet med de nye Klubkammerater.

og af hvem han har »luret« en Masse tricks, udnævner han Alec James, Arsenal's lille skotske Troldmand. »Naar vi skulde spille mod Arsenal, havde vi altid lange Taktik-Møder for at finde en Metode til at neutralisere denne, men ligegyldigt hvad vi havde aftalt, og hvorledes vi spillede, havde James et Modtræk, der satte vort Forsvar graa Haar i Hovedet. Det var haabløst at forsøge at stoppe ham og Arsenal«!

Visk.

## Juniores

Søndag den 29. Februar lagde vi ud med Træningen, og lad mig med det samme bemærke, at Tilslutningen var betydelig større end jeg før har oplevet saa tidligt paa Foraaret. Ikke mindre end 46 Mand var mødt op den første Træningsdag og 20 Mand stillede igen Onsdag Aften til Mr. Mountford's Konditionstræning. Den følgende Søndag var 38 Mand ude. Det var jo en lovende Begyndelse, og jeg vil haabe, at Tilslutningen vil holde sig uforandret, saaledes at alle Mand er i fineste Form, naar vi for Alvor skal i Ilden.

Endnu foreligger der ikke noget Turnerings-skema for alle Holdene, dog har jeg faaet en Fortegnelse over 1. og 2. Juniors Kampe og kan

Vi indbyder Dem til at komme og se vort Udvalg

**KØKKENUDSTYR - PORCELÆN - LYSEKRONER**

naturligvis uden nogensomhelst Købetvang

**CHR.V**  
**HANSEN**

ISTEDGADE 93-95

**CENTR. 16750**

derfor meddele, at disse to Hold starter Fredag den 26. Marts mod Fremad A. i Sundby Idræts-park. For 1. Juniors Vedkommende er det altsaa den værste Konkurrent, vi først skal møde, og jeg haaber, Holdet er klar over den Betydning, det har at hjemføre Sejren i denne Kamp. Men glem ikke, at Fremad A. er klar over, at det er deres sidste Chance for at naa op og eventuelt fratage os Førstepladsen.

For 2. Junior er det ogsaa en vigtig Kamp, der helst skal vindes, idet vi maa huske, at A. B., som vi skal møde paa Udebane, er lige i Hælene paa os og sikkert gerne vil passere os. Kampene for 1. og 2. Juniorholdene spilles som følger:

26. Marts mod Fremad A. Kl. 10 i Sundby Idrætspark.

11. April mod A. B. Kl. 10 paa A. B.'s Bane.

17. April mod B. 93 Kl. 16,30 paa B. 93's Bane.

24. April mod K. B. Kl. 16 paa K. B.'s Bane.

1. Maj mod K. F. U. M. Kl. 17 paa Frem's Bane.

23. Maj mod H. I. K. Kl. 10 paa Frem's Bane.

29. Maj mod 1903 Kl. 17 paa Frem's Bane.

9. Juni mod Husum Kl. 19 paa Husum Bane.

Desuden er I Jun. med i Pokalturneringen, men hvornaar og mod hvem Holdet skal spille Semifinale, ved jeg paa nuværende Tidspunkt intet om.

Med det samme vi er ved I Junior, vil jeg nævne, at K. B. U.s Juniorudvalg har været paa Udkig hele Efteraarssæsonen og udtaget nogle Spillere, som senere vil blive indkaldt til Fællestæning med Henblik paa K. B. U.s Hold i D. B. U.s aarlige Turnering mellem de forskellige Lokalioners bedste Mandskaber. Selvfølgelig vil Udvalget ogsaa i Foraarsæsonen være paa Tæerne efter Emner og Chancen for at komme med er altsaa stadig til Stede, og jeg haaber, at vore Drengene vil gøre en ekstra Indsats for, at Frem kan blive saa godt repræsenteret som overhovedet muligt. Turneringen finder denne Gang Sted i Nykøbing paa Falster, og det er jo en stor Oplevelse at komme med paa saadan en Tur og faa Lejlighed til at være sammen med Fodboldkammerater fra alle Dele af Landet. Altsaa paa med Vanten Gutter, — der er noget at kæmpe for og se hen til.

P. M.

## Drengene

Hos os har vi som sædvanligt brugt Vinteren til indendørs Træning, og Mandag, Onsdag og Fredag har Drengene og Lilleputter gennemgaaet Byrvaløvelser og spillet til to Maal i Gymnastiksalen paa Enghaveplads Skole. Drengene har vist den Form for Træning en kolossal Interesse, og Mødeprocen-ten har været praktisk talt 100 % — et udmærket Resultat. Nu haaber vi blot, at næste Aars Vintertræning kommer til at foregaa paa Bavnehøj Skole, hvor Gymnastiksalen er betydeligt større, og hvor vi derfor kan faa endnu mere Fornøjelse af det afsluttende Spil til to Maal.

Da disse Linier skrives, har 1. Hold jo allerede haft sin første Træningskamp, og flere dejlige Foraarsdage har gjort sit til, at Drengene har faaet Kriblen i Tæerne og nu længes efter at ombytte Gymnastiksalens Trægulv med Banens bløde Grønsvær. Midt i Marts skulde vi vel ogsaa kunne rykke ud i det fri, saafremt Vejret da ellers arter sig godt, for vi skulde jo gerne have rørt Bolden lidt i det fri, inden vi sidst paa Maanedens, sandsynligvis i Paasken, skal i Ilden for Alvor.

Som Optakt til Sæsonen plejer vi jo hvert Aar at tage i Skoven, men i Aar gør vi en Forandring. Benni Larsen, 1. Drenges højre wing, stillede Forslag om, at vi i Stedet tog til Køge Søndag den 21. for at se 1. Hold aabne Foraarsæsonen. Forslaget fik stormende Tilslutning, og samtlige Drengene, der har deltaget i Vintertræningen, har meldt sig som Deltagere.

Nu er det jo altid en Attraktion mere, hvis Drengene ogsaa selv skal spille, og de var da ogsaa stærkt opsat paa at prøve Kræfter med deres Kammerater dernede, og da den samme Følelse blev næret af de unge Køgensere, spiller vi om Formiddagen med tre Hold saa tidligt, at vi i god Tid kan spise vor medbragte Madpakke, hvortil Klubben giver Sodavand. Naar vi saa har overværet 1. Holds Kamp, giver Klubben Kaffe, hvorefter vi atter vender Bussen hjemad, og vi regner med at være ved Toftegaards Plads igen ved 5-Tiden. Drengene betaler selv deres Bilbillet, der vil koste Kr. 3,20. Og saa haaber vi iøvrigt blot, at store og smaa vil vise Fremmertrøjen paa værdig Maade, saa vi faar en god Tur.

K. L.

Lagkagedrengene begynder Træningen Mandag 12. April Kl. 17.

absolut  
 ABSALON  
 naar Forsikring skal tegnes